
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 48 del 30-03-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

DETERMINAZIONE DEL 30-03-2024 
 
N.175 DEL REG. GEN.                                           
N.48 DELL’UFF.  
 
 

OGGETTO: 
 

Fornitura panchina elettrica per biciclette ed altri dispositivi - Liquidazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto n. 3 del 28.09.2023 con cui la sottoscritta è stata nominata del Responsabile del 
Servizio; 
PREMESSO che:  

● con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026; 

● con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026;  

● con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024 - 2026;  

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce la competenza a liquidare all’ufficio che ha 
dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto 
del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai 
requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 230/2023 avente ad oggetto “Determina a contrarre per fornitura 
panchina elettrica per biciclette ed altri dispositivi - Affidamento ed impegno di spesa; 

ACQUISITA la fattura elettronica emessa dalla Ditta REPOWER - con sede legale in Via Uberti 37 - 20129 
Milano – P.Iva 13181080154 di seguito indicate per la fornitura descritta in oggetto: 

- n. X4310/2024 del 29.02.2024 di importo complessivo pari ad € 6.901,54; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione della fattura elettronica in favore della 
suddetta ditta, per la fornitura del servizio di cui sopra; 

RITENUTO, opportuno e legittimo, sulla base della documentazione prodotta dal creditore, provvedere alla 
liquidazione delle suddette fatture. 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: Z4F3D03476; 

VISTO il DURC on line attestante la regolarità dei versamenti contributivi, previdenziali e assistenziali, protocollo 
INAIL_42513553 con scadenza al 15.06.2024;  

VISTI: 

- la Legge n. 296/2006; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  
- l’art.107 del decreto legislativo n. 267/2000; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- lo Statuto comunale, 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 48 del 30-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI LIQUIDARE: 

- la somma di Euro 5.657,00 alla Ditta REPOWER - con sede legale in Via Uberti 37 - 20129 Milano – P.Iva 
13181080154 - sul conto dedicato - a saldo delle fatture richiamate in premessa - giusta determina di 
impegno n. 230/2023; 

- la somma di Euro 1.244,54 pari all’IVA 22% sulla succitata fattura, direttamente all’Erario, secondo le 
disposizioni normative legate allo “split payment”; 

DI EMETTERE mandato per l’importo complessivo di Euro 6.901,54 al cap. 2826/0 “UTILIZZO 
STRASFERIMENTI STATALI PER INFRASTRUTTURE SOCIALI (CAP 572/1 E)” – Miss. 12 Prog. 01 Tit.  2 
Macroagg. 03 P.D.C.  2.03.01.01.999 - giusta determina di impegno n. 230/2023; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà esecutivo dalla data dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

DI DISPORRE che una copia della presente liquidazione con allegata la fattura richiamata in premessa della ditta 
soprarichiamata, sia inviata al responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi 
contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del 
mandato di pagamento. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

DI DARE ATTO che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio 
online, secondo quanto disposto dagli artt. 24 e 31 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, nonché sul sito informativo del Comune nella sezione trasparenza. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Geom. Antonella Ricci 

 
============================================================================= 
VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 
art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE  
Castiglione M.R., ________________ 

 
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO  

                      Dott. Arturo Brindisi 
 
============================================================================ 
PUBBLICAZIONE: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., ____________ 
Pubblicazione n. ____ 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Ing. Vincenzo D’Ercole 

 
 
 
  

 


